
7:04 1.0'171{1 r 

en gaat over tot de orde van de dag. 

CDA li Groenli 

V.M."-  Kla 
"f 
, de Jong 	Jordy erboom 

Z61Zoet rmeer 	 Zoetermeer Vooruit 

Yvonné Binlc-Winterkamp 	Juliette M rg-Troch 

fractie@Zoetermeer.CDA.n1 .CD:/nl/ oe érmeer 

16 tl 
Christen 

Unie G SGP  LINKS  S ga  
ROEN 	70 

p  ZOETERMEER  Vooruit 
Zoetermeer  

Amendement 

Buitenspelen faciliteren met 'optimaal 
basisvoorzieningenniveau' 

De raad van de gemeente Zoetermeer, in vergadering bijeen op 31 oktober en 7 november 2016, 
gelezen het Raadsvoorstel 'Programmabegroting 2017-2020' documentnummer DOC-2016-
005813: 

CONSTATERENDE DAT: 

• Speelplekken dichtbij huis noodzakelijk zijn voor kinderen en ouders; 
• Op basis van samenspraakreacties bekend is dat er zowel behoefte is aan grotere uitdagende 

speelplekken als aan kleinere formele speelplekken dichtbij huis; 

OVERWEGENDE DAT: 

• Een investering in speelruimte voor kinderen/jongeren een investering voor de toekomst van 
Zoetermeer is; 

• Aanvullende financiële middelen voor het speelbeleid nodig zijn om speelplekken dichtbij huis te 
behouden en om grotere uitdagende speelplekken mogelijk te maken; 

• Het scenario 'optimaal basisvoorzieningenniveau' (scenario 3, tevens scenario 2 in het 
raadsvoorstel van de Speelruimtenota) met een investering van structureel € 100.000 beide kan 
realiseren; 

BESLUIT: 

Raadsvoorstel DOC-2016-005813 ('Programmabegroting 2017-2020') als volgt te wijzigen:; 
• Aan besluit 1 een nieuw lid g toe te voegen: 

`voor het jaar 2017 € 100.000 in de begroting op te nemen ten behoeve van een intensivering van 
het speelbeleid'. 

• Aan besluit 1 een nieuw lid h toe te voegen: 
'de dekking van structurele meerkosten van het speelbeleid (jaarlijks € 100.000) vanaf 2018 als 
beleidsintensivering op te nemen in de perspectiefnota 2018'. 


	Page 1

